62 Diximus : amisit verum vetus Albula nőmén. Verg. Aen. VIII, 332.
63 Saepius et nomen posuit Saturnia tellus Verg. Aen. VIII, 329.
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in historiis habetur et propter mutatum nomen, que sitc gens,c non 
recognoscitur. Referam, quidd audierimd a maioribus, cum primume 

165 execrand?’ huius gentis nomen apud nos auditum est, siue illudg 
história siue sit fabula.J" Farnes inmanissima quondam omnem Pan
noniam, Histriam quoque" et Jlliriam ac uicinas gentes inuasit. Cum- 
que iám strages uulgi cateruatim fieret, principes regionum illarum 
ex consilio decreverunt, ut numerarenturk singul? domus et ut1 ex 

170 singulis domibus tot homines a domibus retinerentur, quod se úide- 
rent a famis periculo posse saluare. Cetera uero multitudo innume- 
rabilis diuersi sexus diuetsaeque aetatis abdicata estm et projecta 
in desertis" et ignoratis regionibus," interminantibus his, qui° duce- 
bantp eos° dedituros se morti, quicumque ex eisq reverti uoluissent/ 

175 Jlli ergo8 a suis tarn* crudeliter derelictiu.diu per uastas solitudines 
uagantes tandem intra- * uerunt Meotides paludes““ ibique maiore il- 
liusv multitudinis parte famew consumpta pauci, qui robustiores erant 
et ingenio strenui, coeperunt insistere uenationi, quoniam regio illa 
feris, auibus et piscibus fertilissima erat,x et captarum ferarum carnibus 

180 alebanlur,xx pellibus tegebantur. Tali modo eorumy creuit innumera- 
bilisy exercitus et a fame, quam sustinuerant,2 Hungri uocati® sunt 
Freti ergo innumera multitudine loca inculta et horrida relinquentes 
uiciniarum primo gentium terras inuaserunt summám"" sibib uirium 
statuentes0 in exercitiod sagittarum, quame artem ex necessitate didi- 

185 cerant, cum miseram in desertis degerent uitam. Nunc iusto dei iu- 
dicio inf nostris' grassantur ceruicibus et ubique intolerabilis eos 
formido precurrit deo se pertf talia hominum8 monstra ulciscente de 
nobis, qui ipsius gratiam cognoscentes, non sicut deum glorificaui- 
mush aut" gracias egimus, sed elegimus seruire auaritiae,k quam 

190 idolorum seruitutem diffinit1 apostolus64 et a libertate, qua Christus

a) FY omm, in V über der Zeile eingefügt —  W M  add et —  c) Y  : ge ns sit —  d) 
A : quid primum audierim ; M : quid primum audieram —  e) Y omm —  O M :  execra- 
tione — g) von Vi über der Zeile —  h) V  von Tengnagl: Fabula siue histor. de Hungris
—  i) V  omm —  k) V ;  rare auf Rasur —  l) Y omm —  m) A : omm  —  n) F: desertis 
et ignotis regionibus; Y: desertis regionibus et ignotis —■ o) F : qui dicebant eos ; A :  qui 
illos ducebant ; M : qui eos ducebant —  p) V  das Wort radiert, nur d noch lesbar —  
q) Y  : his — r) Y  : voluisset —  s) Y : vero —  t) V  omm —  u) V : relicti —  uu) F : aus 
meotidetes palutes verbessert —  v) V i über der Zeile —  w) V  omm — x) Y : est —  
xx) F add et — y) Y : innumerabilis eorum crevit —  z) Y  ; patiebantur —

a) V : am Rande von der Hand des Hugo Blotius : Hunger —  aa) F ; sumam
—  b) Y  omm — c) Y  ; statuerunt —  d) Y  : exercilatione —  e) V : qui —  f) Vi überder 
Zeile eingefügt — ff) F : semper — g) V omm —  h) fügte in glorificamus die Silbe 
ui ein —  i) A : et —  k) V : auariae — l ) Y :  definit —  m) A  add nos —  n) Vi fügt über

M Mortificate avaritiam, quae est simulacrorum servitus. Col 3, 5.
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* col 2 nos liberauit,85 demum nos * captiuari et durissimism peccatorum ca- 
tenis male patientes" adstringi permisimus. Uerumlamen0 non im- 
perpetuum irascetur dominusp neque in aeternum comminabitur,65 66 
recordabitur misericordie suae67 nec sinet euacuariq triumphumqq pas- 

195 sionis, quam sustinuit, pro nobis, miserebitur poenitentibus, aperiet 
sinum clementiae ad se confluentibus, saluabit sibi populum suum 
et dabit glóriám nomini suo68 amen.

H?c sunt, o terqqq beatissime et ipsa gratiosior luce, que uobis 
precipientibusr scribere potuimus, qu$ poscimus, ut benigne susci- 

200 pere et congenita" uobis pielate corrigere ac tueri dignemini. Fra
tres1 et domini mei uestri fidelissimi et deuotissimi oratores,69 omnis 
scilicetu beatissimi Germani congregatio,70 aeterna uobis praemia exo- 
rant et omnimodas mercedes referunt pro beneficiis sibi a uobisv col- 
latis, qui quantum uobis fideles sint, testes sunt orationes, quas pro 

205 uobis fundunt noctu et interdiu priuatimw ei publice. Peculiarem 
uestrum seruum E.x nostrum dilectissimum fratrem et uestrae, domi
ne,51 mansuetudini in quantum audeo, commendo. Scio enim, quod 
múltúm uobis fidelis est, et si necesse fuerit, animamlpro uobis po~ 
nere paratus sit.71 Omnipotentis dei gratia uos semper et ubique 

210 custodiat et sua misericordia circumuallet, prouehat in prosperis, 
protegat in aduersis, et post longaz uitae curricula summis sacerdo- 
tibus in caelesti glória uos consociet, domnea beatissime praesul.

W er ist nun der Verfasser dieses Schreibens ? Der textkritische Be
fund ist folgender : Die Freiburger Handschrift nennt weder Adressaten noch 
Absender; die Teile, welche in den anderen Textzeugen diese Angaben 
bringen, fehlen in ihr. Die Wiener Handschrift hat als Sigle für den Absen
der den Buchstaben R ; für den Namen des Empfängers ist in ihr ein

patiens te ein ; M : patienter —  o) V  : verum —  p) Vt fügt über der Zeile dominus ein 
— q) V : e über der Zeile vor dem Worte eingefügt; A  : vacuari ; M : vacari —  qq) F: 
trihumphum — qqq) F : pater —  r) A : percipientibus —  s) V  : cognita —  t) Von hier 
bis zum Schlüsse fehlt in V  und F der Text —  u) A : uidelicet —  ü) M : nobis, vom 
Herausgeber in vobis geändert —  w) A : priuate —  x) A  : et —  y) M : dominae — z) 
Marczali hat longae —  a) A  : domine —